
UCHWAŁA NR LV/362/24 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 
wykorzystywanych na cele związane z ochroną przeciwpożarową 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki, grunty lub ich części 
wykorzystywane na cele związane z ochroną przeciwpożarową realizowaną na 
podstawie ustawy z dnia 
24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. 2023 r. poz. 1088 ze 
zm.), 

§ 2. Podatki objęte zwolnieniem o którym mowa w §1 uiszczone do dnia 
wejścia w życie uchwały zostaną zwrócone. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i ma 
zastosowanie do należności podatkowych naliczanych od 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B52CF82-5AD4-415F-8FAB-38CF40D03172. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 15. ust. 6 i art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej (Dz. U. 2023 poz. 1088 ze zm.), jednostką ochrony przeciwpożarowej jest 

ochotnicza straż pożarna dla której organizację i zadania określa ustawa z dnia 17 grudnia             

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych z póź. zmianami.  

W ramach realizacji zadania własnego w zakresie ochrony przeciwpożarowej Gmina Gruta 

zapewnia, ochotniczym strażom pożarnym m.in. obiekty i tereny.  

W związku z powyższym, aby skutecznie zwolnić z podatku od nieruchomości na 

podstawie art. 7 ust. 14 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) 

należy wziąć pod uwagę, iż nieruchomości lub ich części zajęte przez Ochotniczą Straż Pożarną są 

wykorzystywane na cele związane  z ochroną przeciwpożarową.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B52CF82-5AD4-415F-8FAB-38CF40D03172. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/362/24 RADY GMINY GRUTA z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


